ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

KHÁNH HỘI

Số: 12/TB-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 4, ngày 28 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tuyến

Dành cho các học sinh khối lớp 6 mới năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết Định 2999/QĐ-UBND ngày18/8/2021 của UBND TpHCM về kế

hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với GDPT và GDTX trên địa bàn Tp HCM;

Căn cứ văn bản số 2310/SGDĐT-GDTrH ngày 21/8/2021 của SGD-ĐT TpHCM

Về việc thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường khi dạy học trực tuyến;

Căn cứ vào hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 về một số công

tác trọng tâm chuẩn bị cho năm học 20121 – 2022;

Do tình hình dịch bệnh diễn tiến phức tạp, nhằm đảm bảo an toàn trong đợt cao

điểm phòng chống dịch bệnh Covid 19;

Để đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông, Trường THCS Khánh Hội

thông báo một số yêu cầu để PHHS khối lớp 6 năm học 2021 - 2022 chuẩn bị tốt cho

con em của mình trong việc học tập rèn luyện trong năm học mới như sau:

1. Phụ huynh học sinh (PHHS) xem danh sách lớp 6 mới tại website nhà trường:

https://thcskhanhhoi.hcm.edu.vn

2. Sau khi biết lớp học của con em, PHHS liên lạc với Giáo viên chủ nhiệm

(GVCN) để hình thành Group Zalo GVCN lớp nhận thông tin về trường, lớp.

- PHHS thường xuyên xem thông báo tại Website nhà trường và Group Zalo do

GVCN tạo lập để phối hợp với nhà trường trong quá trình học tập của các em học

sinh.

3. Chuẩn bị thiết bị (Smart phone hoặc máy tính bảng hoặc máy tính để bàn có kết

nối internet) cho học sinh dùng để học trực tuyến (học online) trong thời gian tạm

ngưng đến trường theo quy định của Nhà nước. Nhà trường sẽ có hướng dẫn cách kết

nối, cài đặt để học sinh học tập trực tuyến tại nhà.

Nhà trường sẽ tạo tài khoản Microsoft Team cho HS nhưng để dự phòng Học sinh

tạo tài khoản gmail cá nhân (theo file hướng dẫn đính kèm). Sau khi tạo xong tài khoản

gmail, PHHS cung cấp tài khoản gmail về cho GVCN lớp.

https://thcskhanhhoi.hcm.edu.vn/

- Quy định về đặt tên tài khoản như sau: họtênlớp@gmail.com

           Ví dụ: Trần Văn A lớp 6A1 thì đặt tên: tranvana6a1@gmail.com (viết chữ

thường, không dấu, không viết hoa, không ghi tên lót, không có khoảng trắng).

4. Lịch sinh hoạt lớp đầu năm và lịch học trực tuyến như sau:

Từ 01/9/2021 đến 05/9/2021

(Sinh hoạt lớp trực tuyến)

- Sinh hoạt, tìm hiểu về lịch sử, truyền thống, cơ

cấu tổ chức, CSVC của nhà trường;

- Sinh hoạt, ổn định công tác tổ chức lớp;

- Học tập nội quy trường, lớp, ...

- Giới thiệu chương trình GDPT mới lớp 6 cấp

THCS.

- Hướng dẫn cách học online. Test hệ thống

- Học sinh ghi chép Thời khóa biểu, đường link

để vào lớp học.

Từ 06/9/2021

(Học tập trực tuyến)

Học sinh học trực tuyến theo thời khóa biểu cho

đến khi học sinh được trở lại trường (TKB sẽ

được nhà trường thông báo sau – Dự kiến:

03/9/2021)

5. Trong thời gian học trực tuyến, HS sẽ học thời khóa biểu chính khóa, các môn

học buổi 2 (đối với HS lớp TCTA) tạm thời không thực hiện. Nhà trường sẽ tiến hành

giảng dạy khi học sinh được trở lại trường và học trực tiếp với thầy cô.

6. Về sách giáo khoa lớp 6, trong thời gian giãn cách theo chỉ thị 16, để thuận lợi

cho việc học của con em, PHHS truy cập vào Link phía dưới của nhà xuất bản Giáo

Dục để sử dụng sách điện tử phục vụ kịp thời cho bài học.

https://hanhtrangso.nxbgd.vn/sach-dien-tu?classes=10&book_active=1

Nơi nhận:

- CBQL;

- GVCN + PHHS K.6;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Trường Chinh

mailto:tranvana6a1@gmail.com
https://hanhtrangso.nxbgd.vn/sach-dien-tu?classes=10&book_active=1